
АДМИНИСТРАЦИЯ 

   МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОБРАЗОВАНИЯ  

НОВОКУБАНСКИЙ   РАЙОН  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ 

от ___06.10.2025__  № _493_ 

г. Новокубанск 

Об итогах муниципального этапа Всероссийского конкурса 

лучших образовательных практик дополнительного образования 

естественнонаучной направленности «Био ТОП ПРОФИ» 

в 2025-2026 учебном году 

На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район от 16 сентября 2025 года 

№ 442 «О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса лучших 

образовательных практик дополнительного образования естественнонаучной 

направленности «Био ТОП ПРОФИ» в 2025-2026 учебном году» 10 октября 

2025 года были подведены итоги муниципального этапа Всероссийского 

конкурса лучших образовательных практик дополнительного образования 

естественнонаучной направленности «Био ТОП ПРОФИ» (далее – конкурс).  

В конкурсе приняли участие педагоги МОБУГ № 2 им. И.С. Колесникова 

г. Новокубанска, МОБУООШ № 22 им. Л.И. Глушко п. Зорька, 

МОБУООШ № 27 им. Е.С. Рязанцева ст. Советской, МБУДО ДДТ  

им. Л.А. Колобова г. Новокубанска и МБУДО ДДТ  станицы Советской.  

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить:

1) итоги муниципального этапа конкурса (приложение №1);

2) список педагогов, принявших участие в работе жюри конкурса

(приложение №2). 

2. Директору муниципального бюджетного учреждения «Центр развития

образования» муниципального образования Новокубанский район 

С. В. Давыденко: 

1) довести до сведения руководителей образовательных учреждений

итоги муниципального этапа конкурса (приложение); 

2) направить в образовательные учреждения протокол муниципального

этапа Конкурса для участия в краевом этапе. 



3. Руководителям образовательных учреждений:

1) изыскать возможность для поощрения победителей и призёров

муниципального этапа конкурса; 

2) для участия в  краевом этапе конкурса победителям муниципального

этапа необходимо заполнить google-форму на сайте ГБУ ДО КК ЭБЦ 

http://эколого-биологическийцентр.рф в разделе Мероприятия - Положения и 

приказы конкурсов, акций. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя начальника управления, начальника отдела учебной  

и организационно-кадровой работы управления образования администрации 

муниципального образования Новокубанский район Н.А. Савельян. 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования   М.К. Ханджян 



 Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНО  

приказом управления 

образования администрации 

муниципального образования 

Новокубанский район 

от __06.10.2025__  №  __493__ 

Состав жюри муниципального этапа Всероссийского конкурса 

лучших образовательных практик дополнительного образования 

естественнонаучной направленности «Био ТОП ПРОФИ» в 2025-2026 учебном году 

№ ФИО место работы должность 

1 Кузеняткина Марина Леонидовна МДОБУ № 13 «Весна» старший воспитатель 

2 Ермакова Надежда Алексеевна МОБУООШ № 20 им. Н.Н. Вербина 

х. Горькая Балка 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель географии,    

учитель химии и биологии   

3 Назаренко Надежда Владимировна МОАУООШ № 23 имени Надежды 

Шабатько г. Новокубанска 

заместитель директора по учебно-

воспитательной работе, учитель географии   

4 Вьюнова Наталья Николаевна МБУДО ДДТ им. Л.А. Колобова 

г. Новокубанска 

педагог-организатор 

Исполняющий обязанности  

начальника управления образования   М.К. Ханджян 

Admin
Выделение




